

P:UNKT

- teater som moteplass

Akershus Teater

www.akershusteater.no

Facebook - Twitter



www.akershusteater.no

VEIEN HIT

KVINNELIV GJENNOM 100 ÅR
VI FEIRER 100 ÅR MED STEMMERETT
FOR KVINNER I NORGE

Lørenfallet Foreningshus
Lørdag 26. januar kl. 1300

Prosjektleder Nina Langfeldt



P:UNKT i Sørum kom i gang takket være stor entusiasme fra instruktørene og Voksenopplæringen i Sørum. Det har vært en flott gjeng som har møtt opp hver uke og et stort engasjement rundt temaet kvinners liv og rettigheter.

Vi har ennå veier å gå for å oppnå full likestilling i Norge, men sammenliknet med historiene som kommer fra noen av våre medsøstres hjemland, er vi godt på vei. Da er det ekstra verdifullt å fortelle historiene til våre bestemødre, for å se at verden har gått fremover – og det vil den fortsette med!

Det er spennende å få innblikk i andres virkelighet og egen fortid, det gir både kunnskap og følelse av fellesskap, og nettopp dette er sentralt i P:UNKT – å bygge et fellesskap og formidle dette til publikum. *Veien hit* er en collage av historier som viser glimt av kvinneliv opp gjennom historien og i vår egen samtid.

God fornøyelse!



Fra tidligere P:UNKT-forestillinger



Hilsen fra instruktørene



Lise Sæther er utdannet forteller:

For 4 år siden var jeg med i P:UNKT for første gang i forestillingen *VendeP:UNKT*. Det var første gangen jeg var i en gruppe hvor vi i løpet av noen måneder brukte våre egne historier og talent for å lage en forestilling. Det var morsomt, krevende, smertelig og lærerik. Året etter var jeg med som assistent. Jeg arbeider også som frivillig med intrigering i min hjemkommune Sørumsund.

I P:UNKT er veien og fellesskapet like viktig som forestillingen. I *Veien hit* viser vi en liten flik av alle samtaler, fortellinger, sorger og gleder vi har delt siden 29.10 da vi møttes første gang. Denne forestillingen er et stoppested på veien som viser hvor langt vi er kommet akkurat nå. Den har gitt oss kunnskap, verdier og erfaringer som vi har med oss på veien videre.



Marianthe Salvesen er fra Asker og begynte opprinnelig på veterinærstudiet i Edinburgh etter videregående skole.

Men da hun ble sparket av en ku og brakk nesa, ga hun opp veterinærdømmen og begynte på TITAN teaterskole i Oslo og ble utdannet skuespiller derfra i 2008. I tillegg har hun en bachelor i drama- og teaterkommunikasjon fra høyskolen i Oslo.

Marianthe jobber aktivt som forteller, blant annet for Asker bibliotek, og har drevet FortellerXpressen sammen med Lise Sæther siden 2011. De ble kjent etter å ha vært deltagere på en P:UNKT forestilling for Akershus Teater i 2010.

Veien hit er hennes første jobb som regissør for en P:UNKT forestilling.

***Veien hit* for oss har vært slik;**

Da det ble mulig å starte en gruppe i Sørumsund slo vi til! Det ble en pangstart 24.10 med forestillingen *Hvor kommer Du fra?* med P:UNKT gruppa fra Skedsmo. 13 modige damer møtte opp på første teaterøvelse, de fleste rett fra skolebenken. Vi opplever at teatergruppa har vært et magisk rom hvor deltagerne, og også vi regissørene, kunne ta en pause i hverdagen. Vi startet hver øvelse med et felles måltid, så hadde vi oppvarming bestående av mye sang og bevegelse, siden delte vi historier. Det har vært mye latter og glede og vi har blitt kjent med hverandre og lært nye språk!

Damerne er modige, og de har delt raust av seg selv. Vi som regissører har lært at det er noe helt annet å skulle jobbe som regissør enn å stå på scenen selv. Vi har måttet lete i oss selv etter metoder for å få andre til å prestere, til å få andre til å gi av seg selv. *Veien hit* består av personlige historier om fortid, nåtid og fremtid.

Vi vil takke deltagerne for deres mot, innsats og positivitet!

P:UNKT Sørum



Bozena Wilczak fra Polen

Jeg ble med for å bli bedre i norsk, for jeg vil jobbe i barnehage. Jeg liker musikk og sang. Jeg har fått kontakt med nordmenn og folk fra andre land, og her må jeg snakke norsk!



Marcela Colangiu fra Romania

Jeg ble med i teatergruppen for å bli kjent med nye mennesker.



Juliet Pallon fra Filipinene

Jeg synes det gøy med teater, og jeg lærer mye norsk. Jeg har spilt teater på ungdomsskolen, Her treffer jeg andre mennesker og har det gøy sammen med dem!



Rozina Sahle fra Eritrea

Jeg er med i teateret fordi jeg vil bli kjent med andre.



Eva Løfsgaard fra Norge

Jeg hjalp til på Voksenopplæringen i Sørum tidligere og syntes dette hørtes så hyggelig ut. Jeg har spilt teater før og fikk lyst til å prøve igjen!



Joan Evang fra Filipinene

Jeg er glad i musikk og teater, jeg har spilt teater på Filipinene. Det er stor forskjell på det jeg var med på der og P:UNKT, men det er kjempегøy å være med her likevel!

P:UNKT Sørum



Sandar Moe fra Burma

Jeg vil være med i teateret fordi jeg vil lære å snakke norsk bedre.



Ellen Fønne fra Norge

Lise spurte om jeg ville være med på P:UNKT, jeg var leksehjelp på Voksenopplæringen i Sørum tidligere. Dette var en god sjanse til å komme ut i verden, og det har jeg gjort!



Magdalena Grøndahl fra Polen

Jeg ble med for å oppmuntre elever til å bli med, jeg er lærer på Voksenopplæringen i Sørum og går foran som et godt eksempel. Det har virket, flere elever er blitt med!



Sharife Tatara fra Kurdistan

Jeg vil være med i teateret fordi jeg vil bli kjent med nye mennesker.



Janyaporn Thiangprasoert fra Thailand

Jeg ble med fordi det er morsomt og koselig med venninner. Jeg får snakket mye norsk og har fått nye venninner her!



Gro Bøckmann Randby fra Norge

Jeg vil være med i teateret fordi jeg er interessert i kvinneprosjekter.

P:UNKT historikk

Veien hit er den 16. og siste av P:UNKT forestillingene.

Tidligere er følgende forestillinger blitt spilt :

- Kvinnestemmer (2008)
- VendeP:UNKT og MittP:UNKT (2009)
- SkjæringsP:UNKT, Fra P:UNKT til P:UNKT og Utgangsp:UNKT (2010)
- Den eneste som tilhører her er deg, UTEN DEKNING, Historier, VINN eller FORSVINN og MøteP:UNKT (2011)
- Hvor kommer DU fra?, PÅ NETT, Hvem hører din stemme? og Når vi nærmer oss.. (2012)

Alle forestillingene er laget med utgangspunkt i deltageres egne historier og ideer, og med deltagere fra hele verden. Teateret har gjennom P:UNKT ønsket å gi et tilbud til dem som ellers ikke oppsøker amatørteatergrupper, men som har noe de vil formidle til omverdenen. Teater er en praktisk kunstform hvor man jobber tett på hverandre og blir godt kjent.

Gjennom P:UNKT har mange fått nye og uventede vennskap, erfaring med å fortelle fra en scene og økt selvtillit. Som en av våre deltagere konkluderte: P:UNKT: Vi er et miniatyr univers: ulike nasjonaliteter, ulike skikker og tro, ulike religioner, ulike ideologier, men vi er en familie og vi lever lykkelig og i harmoni, uavhengig av våre forskjeller, vi respekterer hverandre, vi viser kjærlighet for hverandre. Det er ingen krig mellom oss. Verden trenger å lære av oss.



Bilder fra P:UNKT Sorum

14-040486



Produksjonsansvarlige:

Prosjektleder: Nina Langfeldt

Plakat og program: Ida Hasund

Tekniker: Frans Friis

Foto: Joao Luiz Ribeiro

P:UNKT Sørumsdal: I samarbeid med Voksenopplæringen i Sørumsdal

Akershus Teater

Kirkegata 11, 2000 Lillestrøm

www.akershusteater.no / 66 93 66 00

Du finner oss på Facebook og Twitter!



Depotbiblioteket

Veien hit



14G040486